ESTADO DO RIO DE JANEIRO

    PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

 EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 02

CONCURSO PÚBLICO - Nº 01/2014

O Município de São Pedro da Aldeia/RJ, por meio do Prefeito Municipal, no uso de
suas atribuições legais, na forma do art. 37, IX, da Constituição Federal, torna pública
a Retificação nº 02 ao Edital de Abertura do Concurso Público nº 01/2014:

Art.1º - Fica alterado o item 3.1.2 do edital de abertura do concurso público n° 01/2014
para prorrogar o período de inscrições até o dia 12 de setembro de 2014.

Art. 2° - No item Anexo IV – CONTEÚDO PROGRAMÁTICO para o cargo de código
313 – Cirurgião Dentista Clínico Odontopediatra, inclui-se a seguinte sugestão
bibliográfica:

“MCDONALD, Ralph E.; AVERY, David R. Odontopediatria. 7. ed.
Rio de Janeiro: Guanabara Koogan, 2001”.

Art. 3º - Este Edital de retificação entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

São Pedro da Aldeia/RJ, 03 de setembro de 2014.

Cláudio Chumbinho
Prefeito